κς'. Γενομένης δὲ τῆς προελύσεως εἰς τὰ Χαλκο-
πρατεῖα τῷ Εὐαγγελισμῷ, καὶ τῆς εἰσόδου γενομέ-
νης καὶ τοῦ Εὐαγγελίου τελεσθέντος, ἀνήλθεν ὁ πα-
τριάρχης Φώτιος καὶ ὁ βασιλεὺς σὺν τῷ Καῖσαρι
καὶ τῷ παρακοιμωμένῳ ἐν τοῖς κατηχουμένοις, τοῦ

peratore sedente exque ira ac furore flente, sciscitatus est imperator ejus tantæ commotionis quid illi causæ esset. Respondit ille: *Quia nimirum Damianus accubitor, meo tuæque majestatis pro- brio, coram senatu mihi non assurrexit.* Iratus imperator Maximianum quendam cubicularium confestim jubet tollere Damianum, atque ad S. Manantis emporium adductum ibi detondere ac facere monachum, et ut tuto servetur ac carcere teneatur jubere. Eadem ipsa die Basilius protostrator accubitor (sacri cubiculi præfectus intimus) promovetur. Hoc audito 828 Cæsar æmulatione accensus est, ac jam tum Basilio necem inferre quærebat,

25. Michael Basiliū a propria uxore Maria divor- tio sejunxit, Eudocia Ingerina illi tradita conjuge, jubens illi ut dominam ipsam haberet; quippe quæ imperatoris pellex esset, eamque is velut decoram valde diligeret. Priori ejus uxori Mariæ dato auro aliisque nonnullis muneribus, in Macedoniam ad suos remisit. Theclam vero sororem Basilio aptavit, ut propriam eam haberet.

24. Extunc autem alter alterum suspectum habebat, tum scilicet Cæsar tum Basilius, et quærebant qua ratione sibi mutuo necem conscicerent. Scorsum vero Basilius apud imperatorem Cæsari obtrectabat, quasi is adversus illum machinaretur. Id enim vero imperator ut delirium habebat. Itaque imperatorem certiorum facere satagens, amicitia jungitur Symbatio patricio ac publici cursus logothetæ Cæsarisque genero, mutuamque jurejurando obstrinxere fidem in concordia jugique secum ambos dilectione versaturos. Sed et tremendis juramentis Basilius Symbatio fidem facit, multum eum diligi ab imperatore, esseque illi constitutum, ipso præsertim ejus illi auctore remque satagente, ut Cæsarem procheret, propter ejus tamen socerum rem illi præstare non licere: Quibus juratis Basilli verbis adversus Bardam suum socerum stetit; ingressusque ad imperatorem jurejurando affirmavit,

25. Porro imperator Basilli juramentis ac sermonibus confirmatus intus animo adversus Cæsarem consilia condebat. Sciens autem Basilius rite illi omnia adversus Cæsarem instructa, cum in urbe rem exsequi non posset, auctor est imperatori ut classem ac copias adversus Cretam educat. Quo sic constituto Leo philosophus Bardam Cæsarem serio hortabatur ut se subduceret sibi que a Basilio caveret. Cæsar vero rursum imperatorem clamabat in Basiliū indulgentiorem esse.

26. Solemni autem ad Chalcopratia in die Annuntiationis processu, factoque rei sacræ introitu ac perlecto Evangelio, Photius et imperator cum Cæsare et accubitore ad catechumena ascenderunt, habente patriarcha in manibus pretiosum Domini.

VARIÆ LECTIONES.

κς' τοῦ οἰμ. P. κς' τοῦ οἰμ. P. κς' Βάρδην?

nostri Jesu Christi sanguinem; intingentesque tum
 imperator tum Basilius venerandas subscribere
 cruceas, jurejurando affirmantes Cæsari ut omni
 excusso metu cum eis in castra exiret. Manifesto
 enim Lea philosophus admonebat Bardam ne cum
 eis exiret: id si fecisset, reversurum non esse.

27. Actis jam Paschæ solemnibus profectus imperator cum ingentibus copiis in Thracesium provinciam descendit. Cumque ad Cepos castra 830
 posuissent, Basilius accubitor consilium subornabat ut Cæsarem neci traderet. Erant autem in conjuratione Maurianus et Symbatius et Asylæo ejus patruelis et Petrus Bulgarus et Joannes Chaldus, et Constantinus Toxaras. Joannes autem Neatocometes rem cognovit, profectusque ad Casaria tentorium sub solis occasum, ac cum Procopio locutus Cæsaris protovestiario æervo, affirmabat cras membratim concidendum ipsorum dominum Cæsarem. Quibus Cæsari auditis, dixit Procopio: *Vadens dicito Neatocometi: Desinas. Scis te juvenem esse, nec te decet patricii dignitate ornari. Tu enim eam ob rem hæc zizania disseminas. Insomnis itaque noctem agens, profundo statim diluculo suis omnibus in consilium vocatis nota fecit quæ dicta ad eum essent, rogans ac querens quid illi consultum putarent. Ad quem Philotheus protospatharius et generalis ipsi amicissimus ait Cæsari: Cras, domine, aurea tua chlamyde cæsii coloris indutus te ipsum inimicis tuis coram exhibe, et a facie tua fugient.*

28. Orto itaque sole, consensu equo ad imperatoris tentorium splendido amictu multoque stipatus satellitio venit, protostrotorem ac armigerum virum strenuum Argyrum habens. Constantinus Toxaras Basili jussu ei obviam, venerantis specie accipiens, venit; regressusque Cæsaris adventum Basilio nuntiavit. Basilius egressus et 831 ipse venerans salutavit, prehensumque manu ad imperatorem adduxit. Tum Cæsar cum imperatore sedens: *Cum omnes jam, inquit, copiarum congregata sint, jube, domine, in Cretam trajicere.* Retro prope Basilius stans manu Cæsari minas intentabat. Conversusque repente Cæsar Basilius sibi minitantem vidit, moxque Basilius ense illi adegit, ac qui illi comites erant reliqui, frustratim ipsum conciderunt, spectante imperatore ac conticescente.

29. Hora erat dici tertia; confestimque imperator et Basilius in urbem reversi sunt. Procedentibus vero in via ad Aeriti emporium, magna populi multitudine congregata, ut imperatorem videret, quidam monachi habitu indutus, in excelsa stans petra, magna voce imperatori clamabat: *Egregiam vero expeditionem fecisti, o imperator, qui propincuum tuum et patrium sanguinem ense sustuleris. Vae tibi, vae tibi, quod hæc egeris!* Actus furore impera-